
2 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа от 

29.03.2018г. № 1422 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории Миасского городского округа на 

2018-2024 годы» 

 

В целях реализации проекта «Формирование комфортной городской среды» по 

основному направлению стратегического развития Российской Федерации «ЖКХ и 

городская среда», в соответствии с постановлением Правительства РФ от 09.02.2019г. № 106 

«О внесении изменений в приложение № 15 к государственной программе Российской 

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан Российской Федерации», Законом Челябинской области от 22.12.2020г. № 288-ЗО 

«О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных с инициативными 

проектами, выдвигаемыми для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета», Законом Челябинской области от 23.12.2021г.            

№ 493-ЗО «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», 

распоряжением Правительства Челябинской области от 15.04.2021г. № 195-рп «Об 

изменении бюджетных ассигнований», распоряжением Правительства Челябинской области 

от 18.05.2021г. № 283-рп «О распределении субсидии местным бюджетам», Решением 

Собрания депутатов Миасского городского округа от 25.12.2020г. № 8 «Об утверждении 

Положения о реализации Закона Челябинской области «О некоторых вопросах правового 

регулирования отношений, связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми для 

получения финансовой поддержки за счёт межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета» на территории Миасского городского округа», Решением Собрания депутатов 

Миасского городского округа от 14.12.2021г. № 3 «О бюджете Миасского городского округа 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Администрации 

Миасского городского округа Челябинской области от 18.10.2013г. № 6596 «О порядке 

принятия решений о разработке муниципальных программ Миасского городского округа, их 

формировании и реализации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г.            

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Миасского городского округа от 

29.03.2018г. № 1422 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории Миасского городского округа на 2018-2024 

годы» (далее – постановление) следующие изменения: 

1) в приложении к постановлению «Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды на территории Миасского городского округа на 2018-2024 

годы»: 

1.1) в паспорте муниципальной программы: 

 позицию «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной программы, тыс. руб.» изложить в следующей редакции: 

Источники Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Федеральный 

бюджет 
366 755,5 39 952,6 57 539,7 48 357,7 44 983,9 56 546,2 56 546,2 62 829,2 

Областной 

бюджет 
250 109,7 9 371,6 2 397,5 8 186,0 51 569,9 39 326,0 71 433,2 67 825,5 

   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05.10.2022 № 4915 



2 

Бюджет МГО 130 451,6 100,0 33 113,5 50 845,4 9 180,1 5 257,0 27 103,8 4 851,8 

Средства 

заинтересов. 

лиц 

716,1 541,4 0,0 0,0 0,0 174,7 0,0 0,0 

ИТОГО 748 032,9 49 965,6 93 050,7 107 389,1 105 733,9 101 303,9 155 083,2 135 506,5 

 позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы (тыс. руб.)» изложить в 

следующей редакции: 

Год Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Федеральный 

бюджет 
366 755,5 39 952,6 57 539,7 48 357,7 44 983,9 56 546,2 56 546,2 62 829,2 

Областной 

бюджет 
250 109,7 9 371,6 2 397,5 8 186,0 51 569,9 39 326,0 71 433,2 67 825,5 

Бюджет МГО 130 451,6 100,0 33 113,5 50 845,4 9 180,1 5 257,0 27 103,8 4 851,8 

Средства 

заинтересов. 

лиц*** 

716,1 541,4 0,0 0,0 0,0 174,7 0,0 0,0 

ИТОГО 748 032,9 49 965,6 93 050,7 107 389,1 105 733,9 101 303,9 155 083,2 135 506,5 

1.2) в разделе V. Система мероприятий муниципальной программы таблицу 1 

«Система мероприятий программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению; 

1.3) в разделе VI. Ресурсное обеспечение муниципальной программы таблицы 2 

«Объемы бюджетных ассигнований» и 2а «Объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно 

приложениям 2 и 3 к настоящему постановлению; 

1.4) в приложении 3 к муниципальной программе таблицу 5 изложить в новой 

редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы Администрации 

Миасского городского округа обеспечить направление копии настоящего постановления для 

включения в регистр муниципальных нормативных актов Челябинской области, разместить 

на официальном сайте Администрации Миасского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и направить для опубликования на сайте в 

средствах массовой информации. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Округа (по городскому хозяйству и капитальному строительству). 

 

 

Глава 

Миасского городского округа                                                                                        Г.М. Тонких 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

Приложение 1 к постановлению 

Администрации Миасского городского округа 

от 05.10.2022 № 4915 
 

Система мероприятий программы 

 

Ответственный исполнитель муниципальной программы - Управление ЖКХ, энергетики и транспорта Администрации Миасского городского округа 

Таблица 1 
№

 

п/

п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

исполне

ния 

Источники 

финансировани

я  

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной программы, тыс. руб. 

Целевой индикатор, 

на достижение 

которого 

направлено 

финансирование 

Обоснование 

Всего по 

итогам 

2018 

года 

по 

итогам 

2019 

года 

по 

итогам 

2020 

года 

по 

итогам 

2021 

года  

по 

итогам 

2022 

года 

по 

итогам 

2023 

года 

 

по 

итогам 

2024 

года 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 11 12 

 Всего по программе, 

в том числе: 

2018-

2024 
Всего 748 032,9 49 965,6 93 050,7 107 389,1 105 733,9 101 303,9 155 083,2 135 506,5 

  

1 Благоустройство 

дворовых 

территорий 

2018-

2024 

Всего, в том 

числе: 
127 612,8 26 298,6 24 831,6 23 668,7 22 585,8 30 228,1 0,0 0,0 

Количество 

благоустроенных 

дворовых 

территорий,  

ед. 219 

Доля 

благоустроенных 

дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов от общего 

количества 

дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов Округа, 

нуждающихся в  

благоустройстве (%) 

100 % 

Локальный 

сметный 

расчет Федеральный 

бюджет 
20 821,0 20 821,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
57 083,4 

4 884,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 0,0 0,0 22 063,5 30 135,8 0,0 0,0 

Бюджет МГО 49 104,9 

52,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 24 831,6 23 668,7 522,3 30,2 0,0 0,0 

  

 

Средства 

заинтересов. 

лиц 

603,5 541,4 0,0 0,0 0,0 62,1 0,0 0,0 

 

2 Благоустройство 

общественных 

территорий 
2018-

2024 

Всего, в том 

числе: 
620 420,1 23 667,0 68 219,1 83 720,4 83 148,1 71 075,8 155 083,2 135 506,5 

Количество 

благоустроенных 

общественных 

территорий,  

Локальный 

сметный 

расчет Федеральный 

бюджет 
345 934,5 19 131,6 57 539,7 48 357,7 44 983,9 56 546,2 56 546,2 62 829,2 



2 

Областной 

бюджет 
193 026,3 4 487,5 2 397,5 8 186,0 29 506,4 9 190,2 71 433,2 67 825,5 

ед. 70 

Доля 

благоустроенных 

общественных 

территорий от 

общего количества 

общественных 

территорий Округа, 

нуждающихся в 

благоустройстве (%) 

100 % 

Бюджет МГО 81 346,7 

47,9 100,0 2 941,9 8 629,2 5 220,5 27 035,2 4 786,8 

0,0 8 181,9 24 234,8 28,6 6,3 68,6 65,0 

Средства 

заинтересов. 

лиц 

112,6 0,0 0,0 0,0 0,0 112,6 0,0 0,0 

3 Благоустройство 

объектов 

недвижимого 

имущества (включая 

объекты 

незавершенного 

строительства) и 

земельных участков, 

находящихся в 

собственности 

(пользовании) 

юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей и 

нуждающихся в 

благоустройстве 

2018-

2024 

Средства 

заинтересов. 

лиц 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Доля объектов 

недвижимого 

имущества (включая 

объекты 

незавершенного 

строительства) и 

земельных участков, 

находящихся в 

собственности 

(пользовании) 

юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей и 

нуждающихся в 

благоустройстве % 

100% 

- 

4 Благоустройство 

территорий, 

прилегающих к 

индивидуальным 

жилым домам и 

нуждающихся в 

благоустройстве 

2018-

2024 

Средства 

заинтересов. 

лиц 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Доля 

благоустроенных 

территорий, 

прилегающих к 

индивидуальным 

жилым домам и 

нуждающихся в 

благоустройстве, 

100% 

- 



3 

Приложение 2 к постановлению 

Администрации Миасского городского округа 

                                                                                                                                                      от 05.10.2022 № 4915 

Объемы бюджетных ассигнований 

Таблица 2 (тыс. руб.) 
Источники Итого 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Код бюджетной классификации 

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 

Федеральный бюджет 20 821,0 20 821,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 450F255550 244 

Областной бюджет 57 083,4 

4 884,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 450F255550 244 

0,0 0,0 0,0 5 017,1 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9606 244 

0,0 0,0 0,0 2 745,7 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9609 244 

0,0 0,0 0,0 1 998,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9610 244 

0,0 0,0 0,0 2 497,5 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9611 244 

0,0 0,0 0,0 2 647,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9612 244 

0,0 0,0 0,0 2 297,8 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9613 244 

0,0 0,0 0,0 2 862,4 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9615 244 

0,0 0,0 0,0 1 998,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9616 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 383,8 0,0 0,0 283 0503 58007S9622 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 1 201,5 0,0 0,0 283 0503 58007S9623 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 186,3 0,0 0,0 283 0503 58007S9624 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 1 282,4 0,0 0,0 283 0503 58007S9625 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 1 384,2 0,0 0,0 283 0503 58007S9628 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 339,7 0,0 0,0 283 0503 58007S9629 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 507,6 0,0 0,0 283 0503 58007S9630 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 2 108,6 0,0 0,0 283 0503 58007S9631 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 961,5 0,0 0,0 283 0503 58007S9632 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 450,6 0,0 0,0 283 0503 58007S9635 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 1 400,4 0,0 0,0 283 0409 58007S9622 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 1 732,8 0,0 0,0 283 0409 58007S9623 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 766,1 0,0 0,0 283 0409 58007S9624 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 1 818,4 0,0 0,0 283 0409 58007S9625 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 5 059,4 0,0 0,0 283 0409 58007S9628 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 1 658,3 0,0 0,0 283 0409 58007S9629 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 5 401,8 0,0 0,0 283 0409 58007S9630 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 984,2 0,0 0,0 283 0409 58007S9631 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 1 405,8 0,0 0,0 283 0409 58007S9632 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 1 102,4 0,0 0,0 283 0409 58007S9635 244 



4 

Бюджет МГО 49 104,9 

52,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 450F255550 244 

0,0 24 831,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 
58007 

64000 
244 

0,0 0,0 23 668,7 499,8 0,0 0,0 0,0 283 0503 
58007 

00000 
244 

0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9606 244 

0,0 0,0 0,0 3,2 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9609 244 

0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9610 244 

0,0 0,0 0,0 2,5 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9611 244 

0,0 0,0 0,0 2,6 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9612 244 

0,0 0,0 0,0 2,3 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9613 244 

0,0 0,0 0,0 2,9 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9615 244 

0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9616 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,4 0,0 0,0 283 0503 58007S9622 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 1,2 0,0 0,0 283 0503 58007S9623 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,2 0,0 0,0 283 0503 58007S9624 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 1,3 0,0 0,0 283 0503 58007S9625 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 1,3 0,0 0,0 283 0503 58007S9628 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,3 0,0 0,0 283 0503 58007S9629 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,5 0,0 0,0 283 0503 58007S9630 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 2,1 0,0 0,0 283 0503 58007S9631 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9632 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,5 0,0 0,0 283 0503 58007S9635 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 1,4 0,0 0,0 283 0409 58007S9622 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 1,7 0,0 0,0 283 0409 58007S9623 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,8 0,0 0,0 283 0409 58007S9624 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 1,8 0,0 0,0 283 0409 58007S9625 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 5,1 0,0 0,0 283 0409 58007S9628 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 1,7 0,0 0,0 283 0409 58007S9629 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 5,4 0,0 0,0 283 0409 58007S9630 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 283 0409 58007S9631 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 1,4 0,0 0,0 283 0409 58007S9632 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 1,1 0,0 0,0 283 0409 58007S9635 244 

Средства 

заинтересованных лиц 
603,5 

541,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

0,0 0,0 0,0 0,0 62,1 0,0 0,0 283 0503 58007S9625 244 

Всего, в том числе: 127 612,8 26 298,6 24 831,6 23 668,7 22 585,8 30 228,1 0,0 0,0     



5 

 

Благоустройство общественных территорий     

Федеральный бюджет 345 934,5 
19 131,6 57 539,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 450F255550 244 

0,0 0,0 48 357,7 44 983,9 56 546,2 56 546,2 62 829,2 283 0503 580F255550 244 

Областной бюджет 193 026,3 

4 487,5 2 397,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 450F255550 244 

0,0 0,0 8 186,0 1 969,7 2 886,2 2 886,2 2 886,2 283 0503 580F255550 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 68 547,0 64 939,3 283 0503 58007S9600 244 

0,0 0,0 0,0 6 993,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9601 244 

0,0 0,0 0,0 1 100,4 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9602 244 

0,0 0,0 0,0 6 993,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9605 244 

0,0 0,0 0,0 6 579,8 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9607 244 

0,0 0,0 0,0 4 072,3 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9608 244 

0,0 0,0 0,0 1 798,2 0,0 0,0 0,0 283 0503 28007S9614 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 3 751,7 0,0 0,0 283 0503 58007S9617 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 2 552,3 0,0 0,0 283 0503 58007S9634 244 

Бюджет МГО 81 346,7 

47,9 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 450F255550 244 

0,0 8 181,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 
58007 

64000 
244 

0,0 0,0 571,2 500,0 3 128,1 25 707,4 3 459,0 283 0503 580F255550 244 

0,0 0,0 26 605,5 8 129,2 2 092,4 1 327,8 1 327,8 283 0503 5800700000 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 68,6 65,0 283 0503 58007S9600 244 

0,0 0,0 0,0 8,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9601 244 

0,0 0,0 0,0 1,1 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9602 244 

0,0 0,0 0,0 7,0 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9605 244 

0,0 0,0 0,0 6,6 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9607 244 

0,0 0,0 0,0 4,1 0,0 0,0 0,0 283 0503 58007S9608 244 

0,0 0,0 0,0 1,8 0,0 0,0 0,0 283 0503 28007S9614 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 3,7 0,0 0,0 283 0503 58007S9617 244 

0,0 0,0 0,0 0,0 2,6 0,0 0,0 283 0503 58007S9634 244 

Средства 

заинтересованных лиц 
112,6 0,0 0,0 0,0 0,0 112,6 0,0 0,0 283 0503 58007S9617 244 

Всего, в том числе: 620 420,1 23 667,0 68 219,1 83 720,4 83 148,1 71 075,8 155 083,2 135 506,5     

Благоустройство объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных 

участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей и 

нуждающихся в благоустройстве 

    

Средства 

заинтересованных лиц 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

Благоустройство территорий, прилегающих к индивидуальным жилым домам и нуждающихся в благоустройстве     



6 

Средства 

заинтересованных лиц 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

ИТОГО по 

программе: 
748 032,9 49 965,6 93 050,7 107 389,1 105 733,9 101 303,9 155 083,2 135 506,5     

 

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей соответствующего бюджета на очередной финансовый год и плановый 

период. 
 



7 

Приложение 3 к постановлению 

Администрации Миасского городского округа 

                                                                                                       от 05.10.2022 № 4915 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы 

Таблица 2а (тыс. руб.) 
Источники Итого 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

 Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов 

Федеральный бюджет 20 821,0 20 821,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 57 083,4 4 884,1 0,0 0,0 22 063,5 30 135,8 0,0 0,0 

Бюджет МГО  49 104,9 
52,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 24 831,6 23 668,7 522,3 30,2 0,0 0,0 

Средства заинтересованных 

лиц 
603,5 541,4 0,0 0,0 0,0 62,1 0,0 0,0 

Всего, в том числе: 127 612,8 26 298,6 24 831,6 23 668,7 22 585,8 30 228,1 0,0 0,0 

 Благоустройство общественных территорий 

Федеральный бюджет 345 934,5 19 131,6 57 539,7 48 357,7 44 983,9 56 546,2 56 546,2 62 829,2 

Областной бюджет 193 026,3 4 487,5 2 397,5 8 186,0 29 506,4 9 190,2 71 433,2 67 825,5 

Бюджет МГО 81 346,7 
47,9 100,0 2 941,9 8 657,8 5 226,8 27 103,8 4 851,8 

0,0 8 181,9 24 234,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства заинтересованных 

лиц 
112,6 0,0 0,0 0,0 0,0 112,6 0,0 0,0 

Всего, в том числе: 620 420,1 23 667,0 68 219,1 83 720,4 83 148,1 71 075,8 155 083,2 135 506,5 

 

Благоустройство объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных 

участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей и 

нуждающихся в благоустройстве 

Средства заинтересованных 

лиц 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Благоустройство территорий, прилегающих к индивидуальным жилым домам и нуждающихся в благоустройстве 

Средства заинтересованных 

лиц 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по программе: 748 032,9 49 965,6 93 050,7 107 389,1 105 733,9 101 303,9 155 083,2 135 506,5 

 



8 

Приложение 4 к постановлению 

Администрации Миасского городского округа 

от 05.10.2022 № 4915 
 

Адресный перечень общественных территорий Миасского городского округа на 2022 год 
 

Таблица 5.5.
* 

№ 

п/п 

Адрес общественной 

территории 
Перечень работ 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятий муниципальной программы, 

тыс. руб.
** 

Всего 

(ФБ, ОБ, 

МБ) 

Средства 

федеральног

о бюджета 

Средства 

областного 

бюджета 

Средства 

местного 

бюджета 

1 
Территория городского 

пляжа оз. Тургояк 

Планировка территории, устройство площадки 

для пляжного волейбола, детских игровых 

площадок, площадки для отдыха, воркаут, 

озеленение 

17 731,6 15 716,1 802,1 1 213,4 

2 

Сквер в районе 

ул. Б. Хмельницкого, 

б-р Полетаева, пр. Октября, 

ул. Луначарского 

Устройство спортивной площадки, детской 

площадки, парковки, асфальтирование проездов 

и тротуаров 

15 120,3 13 343,1 681,1 1 096,1 

3 
Спортивная площадка в 

п. Северные Печи 

Устройство тротуаров, ограждения, площадки 

для мини-футбола, баскетбольной площадки, 

обеспечение освещения территории, установка 

урн и скамеек 

9 224,1 8 180,1 417,5 626,5 

4 

Сквер между 

многоквартирными домами 

№№ 28, 30, 32, 36, 38 по 

ул. Академика Павлова 

Асфальтирование парковки для автомобилей, 

устройство тротуаров, волейбольно-

баскетбольной площадки, детской площадки, 

площадки для отдыха, спортивных площадок 

13 789,1 12 183,2 621,9 984,0 

5 
Территория с. Сыростан, 

ул. Зелёная 

Асфальтирование тротуаров, обеспечение 

освещения территории, устройство остановочного 

комплекса, установка урн, скамеек, малых 

архитектурных форм и периметрового ограждения 

8 023,2 7 123,7 363,6 535,9 



9 

6 

Благоустройство территории 

«Мемориально-паркового 

комплекса в районе 

ДК Горняк» 

Установка новых колонн, ограждений, калиток, 

ворот мемориально-паркового комплекса 
3 868,0 0,0 3 751,7 

116,3 (в 

том числе 

инициатив

ные 

платежи в 

размере 

112,6 тыс. 

руб.) 

7 

Благоустройство территории 

перед зданием библиотеки-

филиала № 6 и зданием 

ЦД «Строитель» 

Асфальтирование территории, установка малых 

архитектурных форм, озеленение, обеспечение 

освещения территории 

3 319,5 0,0 2 552,3 767,2 

  ВСЕГО: 71 075,8 56 546,2 9 190,2 5 339,4 

 


